
Příloha č. 2a) Zadávací dokumentace veřejné zakázky Pojištění nemovitého a movitého majetku, přepravy a odpovědnosti za 
škodu Městské části Praha 17 

Zadavatel: Městská část Praha 17 

1/10 

Souhrnné informace k pojistnému programu 

1. Základní informace 

 1.1. Pojistník / pojištěný / oprávněná osoba: 

Městská část Praha 17 

Zastoupená: starostkou Mgr. Alena Kopejtkovou 

Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 00 Praha- Řepy  

IČ: 00231223 

www.praha17.cz 

 1.2.Pojištěný / oprávněná osoba: 

Městská část Praha 17  

1.3.Plněním veřejné zakázky je pojištění Městské části Praha 17  

a) pojištění majetku, tj. nemovitých objektů, tzn. budov a staveb, parkovišť, hřišť apod. včetně 

stavebních součástí a příslušenství a movitých předmětů, tzn. věcí, které lze přenést z místa na 

místo bez porušení jejich podstaty, které 

aa) jsou svěřené do užívání Městské části Praha 17, 

bb) Městská část Praha 17 svěřila do užívání školám a školským zařízením zřizovaným 

městskou částí Praha 17, 

cc) jsou vlastním majetkem Městské části Praha 17, 

a) pojištění přepravy cenností 

b) pojištění odpovědnosti 

 1.4. Počátek pojištění: 

12.06.2024  

 

1.5. Konec pojištění:  
 Pojištění bude sjednáno na dobu určitou do 11.6.2026, s pojistným obdobím jeden rok.  

 

Pojistitel i pojistník je oprávněn vypovědět pojistnou smlouvu z jakéhokoliv důvodu i bez udání důvodu. 

Pojištění v takovém případě zanikne ke konci pojistného období, v němž byla výpověď doručena druhé 

smluvní straně. Výpověď musí být doručena druhé smluvní straně nejpozději 6 měsíců před koncem 

pojistného období, k němuž má pojištění zaniknout. 

 

 1.6. Místo pojištění:  

Správní obvod městská část Praha 17, katastrální území Řepy [729701].  

 

 

 

 

http://www.praha17.cz/


Příloha č. 2a) Zadávací dokumentace veřejné zakázky Pojištění nemovitého a movitého majetku, přepravy a odpovědnosti za 
škodu Městské části Praha 17 

Zadavatel: Městská část Praha 17 

2/10 

2. pojištění majetku 

2.1. Pojistné částky, pojistná hodnota, limity pojistného plnění  

Pojistné částky stanovené v Pojistném programu v příloze č. 2b) zadávací dokumentace jsou pojistnými částkami, které 
eviduje Městská část Praha 17.  

Pojistná hodnota pojišťovaných věcí je vyjádřena jako „nová cena“, jak u věcí vlastních, tak i u věcí cizích. 

Limity pojistného plnění (1. rizika) jsou stanoveny jako limity celkové a maximální pro jednu a všechny škody nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku. 

2.2. Automatické pojištění nového majetku 

Veškerý nový majetek patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, 
je automaticky zahrnut do pojištění. Pojistitel akceptuje odchylku od pojistné částky ve výši 15 % a nebude namítat 
podpojištění. 

Zvýší-li se tím pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 15 %, nebude pojistitelem 
požadován doplatek pojistného. 

2.2.1. Sdružený živel 

Pojištění bude sjednáno pro riziko sdruženého živlu včetně doplňkových rizik, tzn.: 

poškození nebo zničení pojištěné věci požárem a jeho průvodními jevy, výbuchem, úderem blesku, nárazem nebo 
zřícením letadla, jeho částí nebo jeho nákladu, nárazem dopravního prostředku (i vlastního) nebo jeho nákladu, pádem 
stromů, stožárů nebo jiných předmětů, kapalinou unikající z vodovodních zařízení včetně úniku kapaliny z odpadního 
potrubí a mediem vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilních hasicích zařízení, včetně nákladů na vyhledání místa 
poškození, včetně mimořádné spotřeby vody při pojistné události,  povodní nebo záplavou včetně vybřednutí vody z 
kanalizace, vichřicí nebo krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy, aerodynamickým třeskem, kouřem, přepětím a atmosférickými srážkami. 

 



Příloha č. 2a) Zadávací dokumentace veřejné zakázky Pojištění nemovitého a movitého majetku, přepravy a odpovědnosti za 
škodu Městské části Praha 17 

Zadavatel: Městská část Praha 17 

3/10 

2.2.2. Roční limity plnění pro sdružený živel 

záplava, povodeň  150 000 000 Kč 

vichřice, krupobití 200 000 000 Kč  

sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení 
lavin, zemětřesením, tíha sněhu a námrazy, pád předmětů, stromů 
a stožárů  

200 000 000 Kč 

Vodovodní škody 

Přepětí, nepřímý úder blesku 

Atmosférické srážky 

Mimořádná spotřeba vody při pojistné události 

150 000 000 Kč 

5 000 000 Kč  

5 000 000 Kč 

200 000 Kč 

 

2.3. Pojištění odcizení  

pojištění krádeže vloupáním a/nebo loupeží včetně prosté krádeže zvláště u věci na volném prostranství jako jsou 
solární odpadkové koše, lavičky, herní prvky na dětských hřištích 

včetně poškození pojištěných věcí vandalským činem (zjištěným i nezjištěným pachatelem) v souvislosti s odcizením 

 

2.4. Pojištění vandalismu 

zjištěný i nezjištěný pachatel vč. sprejerů 

bez souvislosti s odcizením 

 

2.5. Pojištění skel  

rozbití, prasknutí, poškození skla a/nebo zrcadla tak, že je nezbytná jeho výměna 

např. skleněných výplní stavebních součástí (okenních, dveřních, výlohových), skleněné výplně movitého charakteru 
uvnitř budovy (skleněné pulty, skleněné stěny, výstavní skříňky a vitríny, zrcadla, obložení stěn, stropů a podhledů 
apod.) bez udání tloušťky skla včetně nalepených (neodnímatelných snímačů zabezpečovacích zařízení nebo elektrické 
instalace související se sklem, nalepených fólií, nápisů, malby a jiných výzdob, dále reklamních tabulí, firemních štítů, 
markýz, butonů, reklamních a jiných nápisů, fasádních obložení vnějších stěn budov, vnější vitríny apod., světelné 
neónové nápisy a světelné reklamy a nápisy včetně elektroinstalace a nosných rámů a konstrukcí apod. Pojištění se 
vztahuje také na speciální povrchovou úpravu skla a na náklady spojené se zajištěním lešení či pomocných prostředků 
sloužících k opravě či výměně pojištěné věci. Také se vztahuje na pojištění náhrady skla ve formě plastu (makrolon, 
plexiglas apod.) 



Příloha č. 2a) Zadávací dokumentace veřejné zakázky Pojištění nemovitého a movitého majetku, přepravy a odpovědnosti za 
škodu Městské části Praha 17 

Zadavatel: Městská část Praha 17 

4/10 

 

2.6. Pojištění přepravy 

pro riziko sdruženého živlu, odcizení, vandalismu včetně škod způsobených při havárii vozidla 

pro cennosti přepravované vozidly pojistníka / pojištěného, vozidly pronajatými a/nebo vozidly silničního dopravce 

územní rozsah Česká republika 

 

3. Pojištění odpovědnosti 

▪ obecná odpovědnost, vyplývající z činnosti 

▪ odpovědnosti z vlastnictví, držby, užívání, správy a udržování nemovitostí a nemovitých objektů (pozemků, 
komunikací, budov, staveb, prostor apod.), provozu kanceláří a jiných nebytových prostor, 

▪ odpovědnost za škodu/újmu způsobenou závadou ve sjízdnosti / schůdnosti pozemní komunikace dle zákona 
13/1997 Sb – odpovědnost vlastníka komunikace 

▪ následné finanční škody 

▪ čistá finanční škoda – škoda vzniklá jinak než na majetku, životě či zdraví cizích osob. 

▪ čistá finanční škoda – odpovědnost za škodu/újmu způsobenou jinému členy zastupitelstva/rady, případně 
jejich funkcí vyplývající z členství v zastupitelstvu, členové výborů a komisí zřizovaných obcí  

▪ čistá finanční škoda – odpovědnost za škodu/újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím, nesprávným 
úředním postupem obce při výkonu veřejné správy v přenesené a samostatné působnosti postupem (dle 
zákona č. 82/1998 Sb. v platném znění a zákona České národní rady č. 358/1992 Sb) 

▪ odpovědnost za škodu ve smyslu zákona č. 111/2006 Sb, o pomoci v hmotné nouzi a ve znění pozdějších 
předpisů – škoda/újma na majetku, životě či zdraví osobě (či osobou) vykonávající veřejnou službu. 
Pojištěným je i Česká republika – Úřad práce České republiky se sídlem Karlovo náměstí 1359/1, Nové 

Město, 128 00 Praha 28, IČ: 72496991 

▪ Ochrana osobnosti – náhrady újmy způsobené neoprávněným zásahem pojištěného do práva na ochranu 
osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické osoby, je-li povinnost pojištěného k její náhradě dána 
pravomocným soudním rozhodnutím 

▪ odpovědnost za škodu/újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce (včetně stravování),  

▪ náhrada nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči a pojištění se vztahuje též na případy 
nároku orgánu sociálního zabezpečení vůči pojištěnému na regresní náhradu dle §126 zákona č. 187/2006 
Sb., o nemocenském pojištění třetí osoby  

▪ Náhrada nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance. 

▪ Pojištění se vztahuje též na případy nároku orgánu sociálního zabezpečení vůči pojištěnému na regresní 
náhradu dle §126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění. 

▪ odpovědnost za věci převzaté za účelem provedení objednané činnosti, za věci užívané, včetně nemovitých 
objektů, vnesené a odložené v šatnách a/nebo místech k tomu určených, včetně odcizení krádeží/loupeží, 
včetně škody na dopravních prostředcích a jejich příslušenství umístěných v garážích či jiných podnicích 



Příloha č. 2a) Zadávací dokumentace veřejné zakázky Pojištění nemovitého a movitého majetku, přepravy a odpovědnosti za 
škodu Městské části Praha 17 

Zadavatel: Městská část Praha 17 

5/10 

podobného druhu provozovaných pojištěným; odpovědnost pojištěného za škodu/újmu v souvislosti s krádeží 
vloupáním, loupežným přepadením - odcizení věcí z uzamčeného místa 

▪ Pojištění odpovědnosti se vztahuje na škody vzniklé jednáním pojištěného, jehož důsledkem je uložení 
majetkových sankcí poškozenému 

▪ Odpovědnost za škodu / újmu v souvislosti s výkonem činnosti poskytovatele služby péče o dítě v dětské 
skupině 

▪ křížová odpovědnost, 

Pojištění na principu „loss occurence“, tzn. rozhodný je vznik škody, nikoli vznesení nároku na náhradu škody. 

Územní rozsah Česká republika 

  



Příloha č. 2a) Zadávací dokumentace veřejné zakázky Pojištění nemovitého a movitého majetku, přepravy a odpovědnosti za 
škodu Městské části Praha 17 

Zadavatel: Městská část Praha 17 

6/10 

3.1.1. Roční limit plnění 

40 000 000 Kč 

3.1.2. Roční sublimity plnění  

40 000 000 Kč pro pojištění odpovědnosti za škodu/újmu: 



Příloha č. 2a) Zadávací dokumentace veřejné zakázky Pojištění nemovitého a movitého majetku, přepravy a odpovědnosti za 
škodu Městské části Praha 17 

Zadavatel: Městská část Praha 17 

7/10 

▪ Základní rozsah včetně: 

▪ způsobenou zaměstnanci na movité věci při plnění pracovních úkolů v pracovněprávním vztahu nebo v přímé 
souvislosti s ním  

▪ na zdraví způsobenou uchazečem o zaměstnání nebo zájemcem o zaměstnání při rekvalifikaci 

▪ na zdraví způsobenou uchazeči o zaměstnání nebo zájemcem o zaměstnání při rekvalifikaci na základě dohody mezi 
úřadem práce a rekvalifikačním zařízením 

▪ způsobenou dítěti při vykonávání zákonem dovolené činnosti na základě povolení vydaného tomuto dítěti úřadem 
práce 

▪ způsobenou dítětem při vykonávání zákonem dovolené činnosti na základě povolení vydaného tomuto dítěti úřadem 
práce 

▪ náhrada nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči a pojištění se vztahuje též na případy nároku 
orgánu sociálního zabezpečení vůči pojištěnému na regresní náhradu dle §126 zákona č. 187/2006 Sb., o 
nemocenském pojištění třetí osoby  

▪ způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb na základě zákona 108/2006 Sb 

▪ způsobenou při činnosti, k jejímuž výkonu je pojištěný oprávněn 

 

10 000 000 Kč pro pojištění odpovědnosti za škodu / újmu: 

▪ čistá finanční škoda – odpovědnost za škodu/újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím, nesprávným úředním 
postupem obce při výkonu veřejné správy v přenesené a samostatné působnosti postupem (dle zákona č. 82/1998 
Sb. v platném znění a zákona České národní rady č. 358/1992 Sb) 

▪ odpovědnost za škodu ve smyslu zákona č. 111/2006 Sb, o pomoci v hmotné nouzi a ve znění pozdějších předpisů 

– škoda/újma na majetku, životě či zdraví osobě (či osobou) vykonávající veřejnou službu. Pojištěným je i Česká 

republika – Úřad práce České republiky se sídlem Karlovo náměstí 1359/1, Nové Město, 128 00 Praha 28, IČ: 
72496991 

▪ Ochrana osobnosti – náhrady újmy způsobené neoprávněným zásahem pojištěného do práva na ochranu 
osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické osoby, je-li povinnost pojištěného k její náhradě dána 
pravomocným soudním rozhodnutím 

▪ Náhrada nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance. 

▪ Pojištění se vztahuje též na případy nároku orgánu sociálního zabezpečení vůči pojištěnému na regresní náhradu 
dle §126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění. 

▪ Odpovědnost za škodu / újmu v souvislosti s výkonem činnosti poskytovatele služby péče o dítě v dětské skupině 

 

 

5 000 000 Kč pro pojištění odpovědnosti za škodu / újmu: 

▪ odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku a vadou práce, (zejména stravování), včetně odpovědnosti za 
následné finanční škody (zejména ušlý zisk) 

▪ odpovědnost za věci převzaté za účelem provedení objednané činnosti, za věci užívané, včetně nemovitých 
objektů, vnesené a odložené v šatnách a/nebo místech k tomu určených, včetně odcizení krádeží/loupeží, 
včetně škody na dopravních prostředcích a jejich příslušenství umístěných v garážích či jiných podnicích 
podobného druhu provozovaných pojištěným; odpovědnost pojištěného za škodu/újmu v souvislosti s krádeží 
vloupáním, loupežným přepadením-odcizení věcí z uzamčeného místa 

▪ jiná nemajetková újma 

 
 

3.1.3. Územní rozsah pojištění 

Česká republika 

4. Spoluúčasti 

spoluúčasti jsou uvedené v pojistném programu 



Příloha č. 2a) Zadávací dokumentace veřejné zakázky Pojištění nemovitého a movitého majetku, přepravy a odpovědnosti za 
škodu Městské části Praha 17 

Zadavatel: Městská část Praha 17 

8/10 

 

5. Povinná smluvní ujednání 

➢ Dodavatelé musí ve své nabídce výslovně doložkou uvedenou v pojistné smlouvě akceptovat, že pojistné částky 

odpovídají pojistné hodnotě vyjádřené jako „nová cena“, tzn. nákladům na znovupořízení pojištěných věcí v novém 

stavu. Vítězný pojistitel tak nebude zkoumat správnost stanovených pojistných částek a nebude namítat 

podpojištění. 

➢ Škody způsobené nebezpečím „záplava nebo povodeň“, „vichřice nebo krupobití“ a nastalé z jedné příčiny během 

72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. 

➢ V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se při likvidaci pojistné události od 

celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí 

sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí. 

➢ Snížila-li se v průběhu pojistného roku v důsledku vzniku pojistné události horní hranice plnění pojistitele, pojistitel 

na základě žádosti pojistníka souhlasí pro zbytek pojistného roku s obnovením limitu pojistného plnění (jsou-li limity 

pojistného plnění koncipovány jako agregátní) za předpokladu doplacení pojistného při stejné pojistné sazbě. 

➢ Pojištění „záplava, povodeň“ resp. „vodovodních škod“ se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením 

vody z kanalizačního potrubí. Toto nebezpečí se sjednává s maximálním ročním limitem plnění 5 mil. Kč se 

spoluúčastí 10.000 Kč. 

➢ Pojištění se vztahuje i na přepětí, nepřímý úder blesku se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 

5 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 10 000 Kč. 

➢ Pojištění se vztahuje i na: 

- poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou 

z přívalového deště, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci, 

- poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením vody 

vzniklé táním sněhové nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo 

zničí pojištěné věci, 

- poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené, kdy v důsledku 

sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká roztátý sníh nebo led nebo že svod dešťové 

vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy 

nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. 

- Pojištění dle tohoto bodu se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč a 

spoluúčastí ve výši 10.000 Kč. 

 



Příloha č. 2a) Zadávací dokumentace veřejné zakázky Pojištění nemovitého a movitého majetku, přepravy a odpovědnosti za 
škodu Městské části Praha 17 

Zadavatel: Městská část Praha 17 

9/10 

6. Pojistné události 

2017  

Počet škod 4 / plnění vč. rezerv 549 573 Kč 

Vichřice: 1, vodovodní škoda: 2, odpovědnost 1 

2018 

Počet škod 1 / plnění vč. rezerv 200 000 Kč 

Vodovodní škoda 1 

2019 

Počet škod 8  / plnění vč. rezerv 396 187 Kč 

Vodovodní škoda: 3 / 330 000 Kč 

Živel 1 / 200 000 Kč 

Vandalismus: 1 / 18 595  Kč 

Náraz dopravního prostředku 1 / 56 187 

Odpovědnost 1 / 10 000.Kč 

2020 

Počet škod 7  / plnění vč. rezerv 491 894. Kč 

Vodovodní škoda: 1 /180 005 Kč 

Vandalismus: 1 / 132 531  Kč 

Skla: 2 /52 064. Kč 

Odcizení: 2 /80 509 Kč 

Odpovědnost: 1 /46 785 Kč 

 

2021 

Počet škod 7  / plnění vč. rezerv 748 460. Kč 

Živel: 5 /535 304 Kč 

Vodovodní škoda: 1 /173 156 Kč 

Odcizení: 1 /40 000 Kč 

 

2022 

Počet škod 5 / plnění vč. rezerv 460 307 Kč 

Živel: 3 /381 829 Kč 

Vodovodní škoda: 34 110 Kč 

Odcizení: 1/ 44 368 Kč 

 

2023 

Počet škod 2 / plnění vč. rezerv 134 367 Kč 

Živel: 1/ 1 211 Kč 

Vandalismus: 1/ 133 156 Kč 

 

 

7. Správa pojištění 



Příloha č. 2a) Zadávací dokumentace veřejné zakázky Pojištění nemovitého a movitého majetku, přepravy a odpovědnosti za 
škodu Městské části Praha 17 

Zadavatel: Městská část Praha 17 

10/10 

Zadavatel pověřil správou pojištění dle pojistné smlouvy uzavřené s vítězným uchazečem makléřskou společnost 
C.E.B., a.s. Odměna makléřské společnosti za správu pojištění bude v souladu s ustanovením zákona č. 170/2018 Sb. 
O distribuci pojištění a zajištění, v platném znění, vyplácena makléřské společnosti vítězným pojistitelem.  


